EDUCACION | 8.t

I LQI lblll.fﬂ!

NO. CM-009/2020

CONVENIO POR EL QUE SE MODIFICA EL PEDIDO ABIERTO DE PRESTACION DE SERVICIOS NO. DAF-SRMS-
009/19, QUE CON FUNDAMENTO EN LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO Y SU REGLAMENTO, CELEBRAN POR UNA PARTE EL INSTITUTO NACIONAL PARA LA
EDUCACION DE LOS ADULTOS, EN LO SUCESIVO “EL INEA", REPRESENTADO POR ANTONIO QUINTAL
BERNY, EN SU CARACTER DE APODERADO LEGAL, ASISTIDO EN ESTE ACTO POR BRAULIO CORTE AVILES,
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS, ADMINISTRADOR DEL PEDIDO ABIERTO Y DEL
PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO, ASi TAMBIEN COMO POR OMAR CALVO ZUNIGA, JEFE DEL
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES, SUPERVISOR DEL PEDIDO ABIERTO Y DEL PRESENTE
CONVENIO MODIFICATORIO; POR LA OTRA PARTE "MULTIPROSEG, S.A. DE C.V.", REPRESENTADA EN ESTE
ACTO POR DANIEL HUMBERTO CORTES OSORNO, EN SU CARACTER DE ADMINISTRADOR UNICO, EN LO
SUCESIVO “EL PROVEEDOR"”, A QUIENES ACTUANDO CONJUNTAMENTE SE LES DENOMINARA “LAS
PARTES” AL TENOR DE LOS ANTECEDENTES, DECLARACIONES Y CLAUSULAS SIGUIENTES:

ANTECEDENTES

1. Con fecha de 13 de septiembre de 2019, “LAS PARTES" suscribieron el pedido abierto de prestacion de
servicios no. DAF-SRMS-009/19, cuyo objeto se cita textualmente: “EL PROVEEDOR" se obliga con “EL
INEA" a la contratacién del “Servicio de Vigilancia y Seguridad para los inmuebles del Instituto
Nacional para la Educacion de los Adultos en Oficinas Centrales y Delegaciones de la Ciudad de
México, Estado de México, Michoacan, Nuevo Leén, Querétaro y Baja California”.

2. En laclausula Segunda referente al Monto, en su primer parrafo, se establecio lo siguiente:

“Segunda. - Monto.

LAS PARTES" acuerdan que el monto minimo por el total de las siete partidas para la prestacion del servicio objeto
del presente pedido abierto, es la cantidad de $5,993,325.86 (cinco millones novecientos noventa y tres mil trescientos
veinticinco pesos 86/100 M.N.), que incluye el Impuesto al Valor Agregado, y el monto maxime por el total de las siete
partidas para la prestacion del servicio objeto del presente pedido abierto es por la cantidad de $6,694,532.92 (seis
millones seiscientos noventa y cuatro mil quinientos treinta y dos pesos 92/100 M.N.), gue incluye el Impuesto al Valor
Agregado, conforme a lo siguiente:

PARTIDA MONTO
PARTIDA 1- OFICINAS CENTRALES $1,406,924.11
PARTIDA 2- CIUDAD DE MEXICO $2,280,389.80
| PARTIDA 3- ESTADO DE MEXICO 0 o $978,215.28 |
| PARTIDA - MICHOACAN N L) 7/

PARTIDA 5- NUEVO LEON $238,655.00 |
PARTIDA 6- QUERETARO $449,.997.72
PARTIDA 7- BAJA CALIFORNIA T $266.967.92

SUBTOTAL: $5,77,149.07
T TOTAL (LV.A) | g6, 694,532.92

3. Enlacldusulo Octava de “EL PEDIDO”, se establecio lo que a la letra dice:

“Octava. - Vigencia.
La vigencia del servicio contratado por este pedido abierto serd de las 00.00 horas del dia 01 d
septiembre a las 24:00 horas del 31 de diciembre de 2019"

4. Mediante oficio UAyF/SRMyS/1718/2019 de fecha 30 de diciembre de 2019, el Subdirector de Recursos
Materiales y Servicios del drea requirente, solicita realizar los tramites respectivos para llevar

pagina 1 de 4 'ﬂ‘;\
- 2020

LEONAVICARIO




EDUCACION | @ itz

E LOS ADULTOS

convenio modificatorio a “EL PEDIDO", dicha madificacion corresponde a la ampliacion en monto y
vigencia, lo anterior con fundamento en los articulos 25 y 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico, articulos 91 y 92 de su Reglamento, articulo 35 de la Ley Federal de
Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria y 146 de su Reglamento, asi como en la clausula Vigésima
séptima del citado instrumento juridico.

Para la formalizacion del presente convenio modificatorio se cuenta con la justificacion de fecha 27 de
diciembre de 2019, por parte del Subdirector de Recursos Materiales y Servicios, asi también como por el
Jefe del Departamento de Servicios Generales para la modificacién del pedido abierto, lo anterior con el
objeto de mantener la continuidad y calidad del Servicio de Vigilancia y Seguridad para los inmuebles del
Instituto Nacional para la Educacion de los Adultos en Oficinas Centrales y Delegaciones de la Ciudad de
México, Estado de México, Michoacan, Nuevo Ledn, Querétaro y Baja California”, conforme a lo siguiente:

Monto Minimo del Monto Maximo del Ampliacién de la
SENTODETRAR Convenio con LV.A. Convenio con LV.A, Vigencia
PARTIDA 1- OFICINAS CENTRALES $29221731 $326.40639
PARTIDA 2.- CIUDAD DE MEXICO $473.63542 £529,050.43 | De las 00:00 horas del
PARTIDA 3.- ESTADO DE MEXICO $203,174.83 $226,94594 | dia 01 de enero a las
PARTIDA 4.- MICHOACAN $31155.02 $34,799.82 | 24:00 horas del 31 de
PARTIDA 5.- NUEVO LEON $49568.75 $55367.96 | enero de 2020.
PARTIDA 6.- QUERETARO $93464.45 $104,399.47
PARTIDA 7.- BAJA CALIFORNIA $55,44939 $61,936.56
TOTAL $17198,665.17 $17338,906.58

Mediante oficio UAF/SRMS/1704/2019, de fecha 12 de diciembre de 2019, el Subdirector de Recursos
Materiales y Servicios de “EL INEA", solicité a "EL PROVEEDOR” informara a este Instituto mediante
escrito, si aceptaba realizar el convenio modificatorio en monto, asi como la ampliacion en vigencia, bajo
las mismas condiciones técnicas y econémicas establecidas en “EL PEDIDQ", sin rebasar el 20% del
instrumento juridico primigenio.

En contestacion al oficio UAF/SRMS/1704/2019 del numeral 6 que antecede, “EL PROVEEDOR”, mediante
escrito de fecha 13 de diciembre de 2019, acepto la peticion de “EL INEA" manifestando su conformidad
para dar continuidad a los servicios relacionados con “EL PEDIDO" a fin de ampliar su vigencia de las
00:00 horas del dia 01 de enero a las 24:00 horas del 24 de enero de 2020, no obstante “EL PROVEEDOR"
hizo mencion que prestara el servicio hasta el dia 31 de enero de 2020, y del monto por la cantidad
minima de $17198,665.17 (Un millén ciento noventa y ocho mil seiscientos sesenta y cinco pesos 17/100
M.N.) y la cantidad maxima de $1°338,906.58 (Un milldn trescientos treinta y ocho mil novecientos seis
pesos 58/100 M.N.), cantidades que incluyen el Impuesto al Valor Agregado, bajo las mismas condiciones
tecnicas y economicas.

Mediante oficio UAF/SRF/489/2019 de fecha 23 de diciembre de 2019, la Subdireccion de Recursos
Financieros en respuesta al oficio UAF/SRMS/N1631/2019, informa que, para cubrir las erogaciones
derivadas del presente convenio modificatorio en la partida 33801 (Servicio de vigilancia) no existe
inconveniente presupuestario, siempre y cuando se sujeten en todo momento las restricciones
presupuestarias establecidas por la Coordinadora de Sector, que no generen presiones de gasto futuras y
no afecten en el cumplimiento de los objetivos de “EL INEA", sin que la no realizacion de la referida
condicion suspensiva origine responsabilidad alguna para “L PARTES". Se cuenta con cédula de
suficiencia presupuestaria numero UAF/019/ ﬂ/‘MecﬂU;Bs de enero de 2020, emitida por la
Subdireccion de Recursos Financieros; asi i€h; con la Requisicion de Bienes y Servicios nimero WAF-
SRMS-CM-001/2020 de fecha 26 de dlc/e ede 2019. ‘{U
-

.://
&

" pagina2dea . \\ )h:.m
2020

LEONA VICARIO



EDUCACION | 8

DE LOS ADULTOS

DECLARACIONES
Declaran “LAS PARTES" que:

Primera.- Las modificaciones a “EL PEDIDO" se ajustan a lo establecido por los articulos 25 y 52 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, articulos 91y 92 de su Reglamento, articulo 35 de
la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria y 146 de su Reglamento, asi como en la clausula
Vigésima séptima del citado instrumento juridico.

Segunda.- “LAS PARTES" se reconocen la personalidad juridica con la que actuan.

De conformidad con los antecedentes y declaraciones, “LAS PARTES" otorgan las siguientes:

CLAUSULAS

Primera.- Es objeto del presente instrumento juridico la ampliacion de vigencia y del monto de “EL PEDIDO"
hasta maximo el 20% de su monto total en la partida 33801 (Servicio de vigilancia), al ser un servicio basico e
indispensable en términos de lo justificado por el drea requirente en el antecedente marcado con el nimero 5.

Segunda.- Se modifica la clausula Segundo en su primer parrafo de “EL PEDIDO" para quedar de la siguiente
manera.

“Segunda. - Monto.

LAS PARTES" acuerdan que el monto minimo por el total de las siete partidas para la prestacion del servicio objeto
del presente pedido abierto, es la cantidad de $7°191,991.03 (Siete millones ciento noventa y un mil novecientos
noventa y un pesos 03/100 M.N.), que incluye el Impuesto al Valor Agregado, y el monto maximo por el total de las
siete partidas para la prestacion del servicio objeto del presente pedido abierto es por la cantidad de $87033,439.50
{Ocho millones treinta y tres mil cuatrocientos treinta y nueve pesos 50/100 M.N.), que incluye el Impuesto al Valor
Agregadoe, conforme a lo siguiente:

Monto Minimo del Monto Maximo del

SENTRD T Convenio con LV.A. Convenio con I.V.A.
PARTIDA 1- OFICINAS CENTRALES 4175330389 41958 43836
PARTIDA 2.- CIUDAD DE MEXICO $2 B4181253 53 '174,302.60
PARTIDA 3.- ESTADO DE MEXICO $1 21904896 $1 36167567
PARTIDA 4.- MICHOACAN 518693015 $208,798 94
PARTIDA 5.- NUEVO LEON $297,412.49 $332207.76
PARTIDA 6.- QUERETARO 256078667 262639683
PARTIDA 7.- BAJA CALIFORNIA $332,696.34 437161934
_TOTAL $7°191,991.03 $8°033,439.50

Tercera.- Se modifica la clausula Octava de “EL PEDIDO" para quedar de la siguiente manera:
“Octava. - Vigencia.
La vigencia del servicio contratado por este pedido abierto sera de las 00.00 horas del dia 01 de septiembre del 2019
a las 24:00 horas del 31 de enero de 2020"

Cuarta.- La vigencia del presente convenio sera de las 00:00 horas del dia 01 de enero a las 24:00 horas del 31
de enero de 2020,

Quinta.- “EL PROVEEDOR" se compromete a entregar a “EL INEA" la modificacion de la garantia respectiva,
de conformidad con lo establecido en la clausula Décima séptima de “EL PEDIDO", dentro de los diez dias

Pagina 3 dé4

202

LEONA VICARIO



EDUCACION | 8, ..

DE LOS ADULTOS

naturales siguientes a la firma del presente instrumento juridico. Lo anterior en cumplimiento de los articulos
91y 103 fraccion Il del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

Sexta.- A excepcion de lo precisado en las clausulas que anteceden, “LAS PARTES" ratifican en todos y cada
uno de sus términes y clausulado de “EL PEDIDO", y de “EL CONVENIO".

Previa lectura y con pleno conocimiento de su contenido y valor legal, “LAS PARTES" suscriben el presente
convenio modificatorio firmando por duplicado para constancia y validez, al calce y al margen, constante de
cuatro fojas, en la Ciudad de México, a los veintiocho dias del mes de enero dehdos mil veinte, conservando un
ejemplar “EL INEA" v uno “EL PROVEEDOR".

Por|“EL EEDOR"

)

W'o i rny Daniel Humbejo Cortés Osorno
Appderado Legal Administrador Unico

MULTIPROSEG, S.A. de C.V.

Asistencia

Oma Zuaniga

e Servicios Generales
bierto y del Convenio
Modifigatorio

Administrador del Pedido abierto y del Convenio Supervisor del
Modificatorio

Las firmas que aparecen en esta hoja, forman parte del Convenio Modificatorio de fecha 28 de enero de 2020, por el que se modifica
ol Pedido abierto de Prestacion de Servicios no. DAF-SRMS-009/19, celebrado entre el Instituto Nacional para la Educacion de los
Adultos y MULTIPROSEG, S.A. DE CV.

N

Pégina 4 dé q

i)
2020

LEONA VICARIO



EDUCACION

AMPLIACION EN MONTO Y VIGENCIA AL PEDIDO ABIERTO No. DAF-SRMS-009/19 CUYO OBJIETO ES EL
“SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA LOS INMUEBLES DEL INSTITUTO NACIONAL PARA LA

@ !
.‘. LA ““mwguu

DE LOS ADULTOS

ANEXO TECNICO

EDUCACION DE LOS ADULTOS EN OFICINAS CENTRALES Y DELEGACIONES DE LA CIUDAD DE MEXICO,

ESTADO DE MEXICO, MICHOACAN, NUEVO LEON, QUERETARO Y BAJA CALIFORNIA"

OBIJETIVO DEL CONVENIO:

La continuidad del servicio de vigilancia y seguridad para los Inmuebles del Institute Nacional

para la

Educacién de los Adultos en Oficinas Centrales y Delegaciones de la Ciudad de México, Estado de Mexico,
Michoacan, Nuevo Ledn, Querétaro y Baja California.

VIGENCIA DEL CONVENIO:

Es necesario precisar que de conformidad con el oficio de fecha 13 de diciembre de 2019,

el proveedor

manifestd ampliar la vigencia del contrato era del 1° al 24 de enero de 2020, extendiéndola por 6 dias mas, es
decir, que la vigencia del Canvenio Madificatorio sera del dia 01 al 31 de enero de 2020,

MONTOS DEL CONVENIO:

CENTRO DE TRABAJIO

Monto Minimo del
Convenio con LV.A.

Monto Maximo del
Convenio con LV.A.

o Ampliacion de la

Vigencia

PARTIDA 1- OFICINAS CENTRALES $202217.31 | $326.406.39 | De las 00:00 horas
PARTIDA 2.- DELECACION CIUDAD DE MEXICO 547363542 | S52505043 | def dia O1 de energ
PARTIDA 3.- DELEGACICN ESTADC DE MEXICO 520317483 | SBs68Asaa | - n L= S
PARTIDA 4.- CELEGACION MICHOACAN €35502 | 3479082 | ° 185 2400 horas del
PARTIDA 5.- DELEGACION NUEVO LEON $49.568.75 $5536706 | 31 de enero  de
PARTIDA 6.- DELEGACION QUERETARD §03464 45 _ %10439947 | 2020,
PARTIDA 7.- DELEGACION BAIA CALIFORNIA 5544939 5

TOTAL 317198,665.17 $1 33890658 | -

PEDIDO MONTO'M_iNlMO MONTO MAXIMO VIGENCIA

DAF-SRMS-009/19

$5,993,325.86

$67694,532.92

1 DE SEPTIEMBRE
AL 31 DE DICIEMBRE

| DE 2018

CONVENIO MODIFICATORIO

$17128,66517

 $1'228906.58 |

1° A 31 DE ENERO DE

| 2020.

MONTO TOTAL DEL PEDIDO MAS CONVENIO

MODIFICATORIO

$77191,991.03

LUGAR DONDE SE PRESTARAN LOS SERVICIOS:

De conformidad a lo establecido en el Anexo Técnico del pedido p%

CONDICIONES DE ENTREGA:

Los servicios se proporcionaran en las mismas condiciones de calidad y precio pactadas.
A

primigenio y su Anexo Técnico.

$8°033,439.50

DE 2019 AL 3! DE
ENERO DE 2020.

/

I

1 DE SEPTIEMBRE



DE LOS ADULTOS

 EDUCACION & i,

En una sola exhibicién previa validacion de las facturas y visto bueno del administrador y supervisor, dentro de
los 20 dias naturales posteriores a la entrega de la factura y gue cumpla con los requisitos fiscales vigentes. Lo
anterior con fundamente en lo dispuesto en el Articulo 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico.

ADMINISTRACION, SUPERVISION Y VERIFICACION DE LOS SERVICIOS:

Los administradores, supervisores y verificaderes del cenvenio, seran los responsables de realizar e
seguimiento, verificacion y cumplimiente del mismo, los cuales se nombran a continuacion o quienes los
sustituyan en el cargo.

ESTADO ADMINISTRADOR SUPERVISOR
Braulio Corte Avilés ;
CFICINAS . : Dmar Calve Zuniga
o r s Materiales Y . ms
CENTRALES shibdizector O,E Sl jefe ael Departarmento de Servicios Generales
ervicios
BAJA Irrma Aurora Araiza Fleres
CALIEORNIA Titular y/o Encargado de 'a Delegacicn sefa del Dop;i.-iam-m_ic ds_e Administracicr y
Finanzas
Karla Sharcan
CIUDAD DE ;
Tit Encargado de la Delegact lefa del Departamente y
MEXICO ular y/o Encargado de la Delegaction Jefadel Departam ) e Al ¥
Programacian
- : Custave ¢
R ’?‘DG o Titular y/o Encargado de la Gelegacion lefe del Departam
MEXICO f =
Program
r noConzaler SUdras
MICHOACAN Titufar vfo Encargado de la Delegacion R ;JC[‘T“"? SonzalezoUares
Jefe dal Departamento de Admir
Juan Carlos Vanoye
NUEVO LEON Titular y/o Encargado de la Delegacion lofe del Departamento de Administracion v
Finanzas
Jesus Mario Leén Fermar
QUERETARO Titular o Encargado de la Delegacion Jefe del Departamento de Adm
Finanzas

Se debera tener por entendido que las funcicnes de los administradores son: Responsable de interactuar con
los supervisores para dar seguimiento y verificar que el setvicio cuente con las especificaciones v actividades
solicitadas.

Se debera tener por entendido gue las funciones de los supervisores son: Responsable de interactuar con e
administrador y el proveedor, para dar seguimiente y verificzr que el servicio cumpla con las especificaciones,
actividades y entregas.

PENAS CONVENCIONALES

En caso de incumplimiento por parta del proveedor, se penalizara con el 1% del monto maximeo del total dal
servicio no prestado por cada dia cumpla con las necesidades y actividades conforme al anexo técnico
del pedido abierto primigenio,

Elab

Omar Cal !‘ i "ga
Jefe del Departa to de Servicios
Gengrales




5504 . 5513 5603 - 0497 U Hiprog@g

Ciudad de México, a 13 de diciembre de 2019

Braulio Corte Aviles

Subdirector de Recursos Materiales y Servicios

Instituto Nacional para la Educacidn de los Adultos INEA
Presente

En relacién a su oficio de No. UAF/SRMS/1704/2019 de fecha 12 de diciembre del presente
ano, con fundamento en los articulos 25 y 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Publico, articulos 91 y 92 de su Reglamento y articuio 35 de la Ley
Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria y articulo 146 de su Reglamento
MULTIPROSEG, S.A. DE C.V., acepta realizar una ampliacion en monto y vigencia al
pedido abierto DAF-SRMS-009/19, para el periodo del 1° al 24 de enero de 2020, y
extenderlo por 6 dias mas, es decir del 1° al 31 de enero de 2020 para dar continuidad y no
interrumpir el “Servicio de Vigilancia y Seguridad para los Inmuebles del Instituto
Nacional para la Educacion de los Adultos Oficinas Centrales y sus Delegaciones
Estado de México, Ciudad de México, Nuevo Leon, Querétaro, Baja California, y
Michoacan’”., respetando las mismas condiciones originales pactadas en el periodo de
referencia, conforme a lo siguiente:

1° DE SEPTIEMBRE |
DAF-SRMS-009/19 $5,993,325.86 | $6'694,532.92 AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2019

$1°338,906.58 1° A 31 DE ENERO
DE 2020.

CONVENIO
MODIFICATORIO $1'198,665.17

MONTO TOTAL DEL

PEDIDO ABIERTO MAS $7°191.991.03 1° DE SEPTIEMBRE
CONVENIO ' FE $8°033,439.50 DE 2019 AL 31 DE
MODIFICATORIO ENERO DE 2020.

En virtud de lo anterior, la presente aceptacion de la ampliacion al monto y vigencia del
pedido, conllevara al respectivo ajuste ala girantla de cumplimiento respectiva.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enwarie un cordial saludo.

ATENT tNTE

NS
\w

LNGTIT T
'ACIONAL p
5 A
y LA EDUCACION
DE LOS ADULTOS

—~.

) "’ttg/Cortes Osorno
nistrador Unico
Multiproseg, S.A. de C.V.

13DIC 2014

Calzada de Tlalpan 3203 oficina 3 Santa Ursula Coapa, Coyoacéan C.P. 046

GENERALF3

LERTY), DE SERVGIOS



